
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42400 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los centros penitenciarios de Albacete, Alcázar de San Juan, Herrera de
la Mancha, Ocaña I y Ocaña II. Expediente: 41/2011.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y

Formación  para  el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo

Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 41/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Administrativo especial.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los centros penitenciarios de Albacete, Alcázar de San Juan,
Herrera de la Mancha, Ocaña I  y Ocaña II.

c) Lote:
1) Aceites.
2) Aves y caza fresca.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos-Charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Fruta.
10) Huevos.
11) Legumbres y arroz.
12) Leche.
13) Ovoproductos.
14) Postres lácteos.
15) Productos en porciones.
16) Precocinados.
17) Pastas y sopas.
18) Patatas, cebollas y ajos.
19) Pescado ultracongelado.
20) Salsas de mesa y varios .
21) Verdura congelada.
22) Verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de Agosto de 2011 y

DOUE: 13 de Agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104771

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
0

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.504.725,97 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Aceites. Importe neto: 71.143,35 euros. Importe total: 76.834,82 euros.
2) Aves y caza fresca. Importe neto: 238.762,10 euros. Importe total: 257.863,07

euros.
3) Bollería. Importe neto: 40.178,24 euros. Importe total: 43.392,50 euros.
4) Carne fresca. Importe neto:  340.530,18 euros.  Importe total:  367.772,59

euros.
5) Café. Importe neto: 18.309,50 euros. Importe total: 19.774,26 euros.
6) Conservas. Importe neto: 106.844,42 euros. Importe total: 115.391,97 euros.
7)  Embutidos-Charcutería.  Importe  neto:  158.285,74  euros.  Importe  total:

169.979,42  euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 39.000,22 euros. Importe total:

42.120,24 euros.
9) Fruta. Importe neto: 164.825,38 euros. Importe total: 171.418,40 euros.
10) Huevos. Importe neto: 37.217,20 euros. Importe total: 38.705,89 euros.
11) Legumbres y arroz. Importe neto: 54.230,55 euros. Importe total: 56.400,12

euros.
12) Leche. Importe neto: 208.227,96 euros. Importe total: 216.557,08 euros.
13)  Ovoproductos.  Importe neto:  14.888,10 euros.  Importe total:  16.079,15

euros.
14) Postres lácteos. Importe neto: 84.131,74 euros. Importe total: 90.862,28

euros.
15)  Productos  en  porciones.  Importe  neto:  63.534,52  euros.  Importe  total:

68.404,08  euros.
16) Precocinados. Importe neto: 323.405,07 euros. Importe total: 348.236,44

euros.
17) Pastas y sopas. Importe neto: 17.799,00 euros. Importe total: 19.135,92

euros.
18)  Patatas,  cebollas  y  ajos.  Importe  neto:  88.040,10 euros.  Importe  total:

91.561,70 euros.
19) Pescado ultracongelado. Importe neto: 204.173,40 euros. Importe total:

220.507,27 euros.
20)  Salsas de mesa y varios.  Importe neto:  25.799,48 euros.  Importe total:

27.575,56 euros.
21) Verdura congelada. Importe neto: 98.256,15 euros. Importe total: 102.186,40

euros.
22) Verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 107.143,57 euros. Importe total:

111.429,31 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 68.800,50 euros, Importe

total: 74.304,54 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104772

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
0

Lote 2: Aves y caza fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 157.543,70 euros, Importe

total: 170.147,19 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.182,12 euros, Importe

total: 30.436,70 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 232.054,88 euros, Importe

total: 250.619,29 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.490,80 euros, Importe

total: 18.890,06 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Euricar Europa, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 98.686,38 euros, Importe

total: 106.581,29 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 7: Embutidos-Charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104773

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
0

 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 117.222,66 euros, Importe

total: 126.008,23 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.933,59 euros, Importe

total: 33.408,28 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Fruta.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 111.044,41 euros, Importe

total: 115.486,19 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.762,60 euros, Importe

total: 22.633,10 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 45.996,30 euros, Importe

total: 47.836,48 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 164.922,76 euros, Importe

total: 171.519,67 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104774

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
0

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.352,10 euros, Importe

total: 11.180,27 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Danone, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 68.712,70 euros, Importe

total: 74.209,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.929,34 euros, Importe

total: 40.857,09 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 218.466,26 euros, Importe

total: 234.997,17 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 17: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 16.669,00 euros, Importe

total: 17.923,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 18: Patatas, cebollas y ajos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
0

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 51.662,10 euros, Importe

total: 53.728,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 19: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: José Luis Blas García.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 153.271,00 euros, Importe

total: 165.532,69 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 20: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.346,05 euros, Importe

total: 21.725,77 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 21: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.146,25 euros, Importe

total: 60.472,10 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 22: Verduras y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 75.005,35 euros, Importe

total: 78.005,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093860-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:05:08+0100




